平成 28 年 12 月 22 日

各 位

                  会 社 名   古 河 電 気 工 業 株 式 会 社
                  代表者名   取締役社長 柴 田 光 義
                         （コード：5801  東証第 1 部）
                  問合せ先   IR・広報部長 増 田 真 美
                         （TEL 03-3286-3050）

代 表 取 締 役 の 異 動 に 関 す る お 知 ら せ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について決議し

ましたので、お知らせいたします。

記

1. 異動の理由

経営環境が従来にもまして激しく、大きく変化している中、マーケット志向を一段と

強め、中期経営計画 Furukawa G Plan 2020 を強力に推進して当社グループの更なる成

長、発展ならびに企業価値を向上させるため、経営トップである代表取締役社長の若返

りを図ります。

なお、当社では、コーポレート・ガバナンス強化の一環として、社外取締役が委員の

過半数を占める指名・報酬委員会を設置し、役員の人事異動や報酬等について審議して

おりますが、本件も昨年来同委員会で審議してきた社長のサクセッション・プランに基

づき本年 12 月 21 日に開催した同委員会において異動案を決定のうえ、本日の取締役会

において決議したものです。

2. 異動の内容

新  職 氏 名 現  職
取 締 役 会 長 柴 田 光 義 代表取締役社長
代表取締役社長 小 林 敬 一 代表取締役 兼 執行役員専務

 グローバルマーケティングセールス部門長

 なお、現取締役会長の吉田政雄は会長を退任して取締役となり、平成 29 年 6 月に開

催する第 195 回定時株主総会終結の時をもって取締役を退任し、相談役に就任する予定

です。

3. 就任予定日

 平成 29 年 4 月 1 日

4. 新任代表取締役社長の略歴

 別紙のとおり

以 上

〔別 紙〕

新任代表取締役社長の略歴

〔新 役 職 名〕 代表取締役社長

〔氏 名〕 小林 敬一（こばやし けいいち）

〔生 年 月 日〕 昭和 34 年 6 月 24 日生（57 歳）

〔出 身 地〕 北海道

〔所有株式数〕 1,800 株

〔略 歴〕
昭和 60 年 3 月 早稲田大学理工学研究科金属工学専攻修了
同 年 4 月 古河電気工業株式会社（当社）入社
平成 16 年 10 月 当社金属カンパニー日光伸銅工場製造部長
平成 21 年 8 月 当社金属カンパニー主査
平成 22 年 6 月 当社原価低減推進部長
平成 24 年 4 月 当社電装・エレクトロニクスカンパニー巻線事業部長
平成 25 年 4 月 当社巻線事業部門長
平成 26 年 2 月 当社銅条・高機能材事業部門長 兼 巻線事業部門長
同 年 4 月 当社執行役員、銅条・高機能材事業部門長
平成 27 年 4 月 当社執行役員常務、自動車・エレクトロニクス系事業部門管掌 兼 銅

条・高機能材事業部門長
同 年 6 月 当社取締役 兼 執行役員常務、自動車・エレクトロニクス系事業部門

管掌 兼 銅条・高機能材事業部門長
平成 28 年 4 月 当社代表取締役 兼 執行役員専務、グローバルマーケティングセール

ス部門長 （現在に至る）

以 上